
 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10   

(+420) 26712-1111  

www.mzp.cz   

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

 

Praha dne 7. února 2022 

Č. j.: MZP/2022/010/339 

Sp. zn.: ZN/MZP/2022/010/36 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

  

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 26. ledna 2022 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů týkající se vozidel s alternativním pohonem. 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

V obecné rovině se za vozidla s alternativním pohonem považují všechny typy vozidel, které 

uvádíte, tedy tzv. mild hybridy; elektromobily; vozidla na palivové články; vozidla na zemní plyn 

(CNG; LNG) případně na LPG. V úkolu z usnesení vlády č. 978, na který odkazujete, definice 

vozidla s alternativním pohonem uvedena není. 

Všechna nakupovaná vozidla musí plnit emisní normy platné v dané době. Tedy v současné době 

musí vozidla (včetně vozidel s alternativním pohonem) plnit normu Euro 6. Tato norma definuje 

maximální povolenou produkci emisí znečišťujících látek. 

Důležitá je však směrnice Evropského Parlamentu a Rady 2019/1161/EU o podpoře čistých 

a energeticky účinných silničních vozidel (tzv. „Směrnice čistých vozidel“). Tato směrnice určuje 

minimální podíl čistých vozidel ve veřejných zakázkách. Definice čistého vozidla v této směrnici je 

do roku 2025 vozidlo s maximální produkcí 50 g CO2/km; v období 2025-2030 je čisté považováno 

vozidlo s nulovými emisemi CO2 – tedy čistý elektromobil případně vozidlo na palivový článek.  

Jako zdroj informací k mobilitě Vám doporučujeme Národní akční plán čisté mobility. 

 

S pozdravem 

Ing. Vladimír Sassmann 

ředitel odboru interního auditu             

a finanční kontroly 

podepsáno elektronicky 

http://www.mzp.cz/
mailto:posta@mzp.cz
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz

